



2024KO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA

- **EUROPAR BATASUNeko ETA KANPO HARREMANETARAKO IDAZKARITZA NAGUSIA**
- **TRANSIZIO SOZIALAREN ETA 2030 AGENDAREN IDAZKARITZA NAGUSIA**
- **GAZTERIA ZUZENDARITZA**
- **ZIENTZIA, TEKNOLOGIA ETA BERRIKUNTZARAKO KOMISIONATUA**



EUOPAR BATASUNeko ETA KANPO HARREMANETARAKO IDAZKARITZA NAGUSIA

1.- EUOPAR BATASUNeko ETA KANPO HARREMANETARAKO IDAZKARITZA NAGUSIARI DAGOZKION DIRULAGUNTZAK (2025 KANPO HARREMANETARAKO PLANarekin lotuta, 2025 EUSKADI BASQUE COUNTRY Nazioartekotzeko Esparru Estrategian integratua).

1.1.- BEKAK

EUOPAR BATASUNeko ETA KANPO HARREMANEN BEKAK: EUROPAKO GAIETARAKO BEKAK / KANPOAN DEN EUSKAL KOMUNITATEAREN ALORREKO BEKAK / KANPO HARREMANETARAKO BEKAK

Europar Batasuna

AURREKONTUA: 23 01 1311 22 451 19/3301 **2024**: 4. kapitulua: 104.000 €. Konpromiso kreditua **2025**: 60.000 €.

Kanpoan den Euskal Komunitatea

AURREKONTUA: 24 01 1311 23 451 19/3303 **2024**: 4. kapitulua: 86.000 €. Konpromiso kreditua **2025**: 43.000 €.

Kanpo Harremanak

AURREKONTUA: 23 01 1311 21 451 19/3309 **2024**: 4. kapitulua: 63.000 €. Konpromiso kreditua **2025**: 50.000 €.

Araua: Urtarrilaren 29ko 12/2019 Dekretua, kanpo harremanen arloan gazteak prestatzeko bekak arautzen dituen

Helburua: Adimen lehiakorra eta ezagutza sustatzea nazioartekotzearen arloan

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Beren ibilbide profesionala esparru horretan garatzeko ahalmena duten gazteei nazioarteko prestakuntza ematea

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: beka kopurua: 14

Prozedura: Norgehiagoka-prozedura

Organoa: Europar Batasuneko eta Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia

Helburu duten sektorea: Unibertsitate-titulazioa duten 28 urtetik beherako gazteak izanik, EAEn egoitza dutenak edo aitortutako Euskal Etxe bati atxikita daudenak

Epea: 12 hilabete

2025 KANPO HARREMANETARAKO PLANA

2. ARDATZA- SARE SOZIOEKONOMIKOAREN NAZIOARTEKOTZEA BULTZATZEA

2.3 HELBURU ESTRATEGIKOA- Trantsizio hirukoitzari erantzuteko ezagutza eta gaitasunak erakartzen laguntzea

ILDOA: 2.3.1.- Nazioartekotzearen alorke talentua sustatzea

Jarduera: A): Kanpo-harremanen arloko prestakuntza-beken eta praktiken deialdia sustatzea

Adierazlea: Kanpo-harremanen arloko beken eta praktiken kopurua: 56

1.2.- KANPOKO EUSKAL KOMUNITATEAREN KIDEENTZAKO PREMIA LARRIKO DIRULAGUNTZAK

AURREKONTUA: 24 01 1311 23 451 19/3317, 4. kapitulua; **2024**: 212.000 € / FINANTZAZIOA: %100 Eusko Jaurlaritza

Araua: Irailaren 30eko 222/2003 Dekretua, euskal etxeentzako prestazio ekonomikoen araubidea arautzen duena, atzerrian dauden euskal gizataldeetako pertsonen laguntza-beharrei eta premia larriko egoerei erantzuteko

Helburua: Kanpoan den euskal komunitatea sendotzea

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Kanpoan den euskal komunitateko kideei laguntzea

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Egoera larrian dauden familia-unitateentzako laguntza ematea (Laguntza kopurua: 100)

Prozedura: Norgehiagoka-prozedura

Organoa: Europar Batasuneko eta Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia / Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako Zuzendaritza

Helburu duten sektorea: Euskal gizataldeak

Epea: urtekoa

2025 KANPO HARREMANETARAKO PLANA

5. ARDATZA: EUSKAL KOMUNITATE GLOBALA ERAIKITZEA

5.1 HELBURU ESTRATEGIKOA.- Euskaldunen atzerriko presentzia historikoa sendotzea

ILDOA: 5.1.1.- Euskal Etxeen eta euskal gizataldeen sarea sustatzea eta babestea

Jarduera: A) Euskal Etxeekin ekitaldiak eta jarduerak antolatzea

Adierazlea: Laguntza-programetako partehartzaileak (Planaren indarraldi osoan aurreikusitako laguntza kopurua: 500)



1.3.- EUSKAL ETXEEI ETA EUSKAL ETXEEN FEDERAZIOARI ZUZENDUTAKO DIRULAGUNTZAK (Inbertsioak)
AURREKONTUA: 24 01 1311 23 753 19/3314; 7. kapitulua; 2024: 180.000 €; Konpromiso-kreditua 2025: 135.000 €; FINANTZAZIOA: % 100 Eusko Jaurlaritza
Araua: Martxoaren 18ko 50/2008 Dekretua, euskal etxeentzako dirulaguntzak arautzen dituena Helburua: Kanpoan den euskal komunitatea indartzea Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Kanpoan den euskal komunitatea sendotzea Euskal Etxeen bidez Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Euskal Etxeek euskal errealitatea hedatzeko mekanismo gisa duten zeregina indartzeko laguntzak. (Laguntzen kopurua: 10) Prozedura: Norgehiagoka-prozedura Organoa: Europar Batasuneko eta Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia / Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako Zuzendaritza Helburu duten sektorea: Euskal gizataldeak Epea: urte bat
2025 KANPO HARREMANETARAKO PLANA
5. ARDATZA: EUSKAL KOMUNITATE GLOBALA ERAIKITZEA
5.1 HELBURU ESTRATEGIKOA.- Euskaldunen atzerriko presentzia historikoa sendotzea
ILDOA: 5.1.1.- Euskal Etxeen eta euskal gizataldeen sarea sustatzea eta babestea Jarduera: B) Euskal Etxeen jarduerari eta azpiegiturari laguntzea Adierazlea: Lagundutako Euskal Etxeen jardun kopurua. (Planaren indarraldi osoan lagundutako jarduera guztien adierazle orokorra: 3.500)
1.4.- EUSKAL ETXEEI ETA EUSKAL ETXEEN FEDERAZIOARI ZUZENDUTAKO DIRULAGUNTZAK (Jarduerak eta funtzionamendua)
AURREKONTUA: 24 01 1311 23 452 19/3314; 4. kapitulua; 2024: 200.000 €; Konpromiso-kreditua 2025: 600.000 € / FINANTZAZIOA: % 100 Eusko Jaurlaritza
Araua: Martxoaren 18ko 50/2008 Dekretua, Euskal etxeentzako dirulaguntzen erregimena arautzen duena eta 186/2021 Dekretua, uztailearen 27koa, Euskal etxeei dirulaguntzak emateko araubidea ezartzen duen dekretua bigarren aldiz aldatzen duena (indarrean dagoen dirulaguntzen araudiaren erreferentziak eguneratzea eta ordaintzeko modua jardueraren bideragarritasunera egokitzea, ordainketa-kopurua bira murriztuz. Helburua: Kanpoan den euskal komunitatea indartzea Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Kanpoan den euskal komunitatea sendotzea Euskal Etxeen bidez Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Euskal Etxeak murgilduta dauden gizarteetan jarduerak sustatzeko laguntzak kopurua: 300 Prozedura: Norgehiagoka-prozedura Organoa: Europar Batasuneko eta Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia / Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako Zuzendaritza Helburu duten sektorea: Euskal gizataldeak Epea: urte bat
2025 KANPO HARREMANETARAKO PLANA
5. ARDATZA: EUSKAL KOMUNITATE GLOBALA ERAIKITZEA
5.1 HELBURU ESTRATEGIKOA.- Euskaldunen atzerriko presentzia historikoa sendotzea
ILDOA: 5.1.1.- Euskal Etxeen eta euskal gizataldeen sarea sustatzea eta babestea Jarduera: B) Euskal Etxeen jarduerari eta azpiegiturari laguntzea Adierazlea: Lagundutako Euskal Etxeen jardun kopurua. (Planaren indarraldi osoan lagundutako jarduera guztien adierazle orokorra: 3.500)



1.5.- GAZTEMUNDU 2024 PROGRAMA

AURREKONTUA: 24; 4. kapitulua; **2024:** 70.000 € / FINANTZAZIOA: % 100 Eusko Jaurlaritza

Araua: 170/2023 DEKRETUA, azaroaren 14koa, Gaztemundu programa arautzen duena

Helburua: Egungo Euskadiren ezagutzan sakontzea, Euskadin lan egiten duten eta bizi diren erakunde, instituzio, enpresa eta pertsonekin harremanetan jarritz eta Euskadin eta Euskaditik kanpo bizi diren euskal gazteen arteko harremanetarako plataformak suspertzea, gazte horiek Euskal Etxeetan duten presentzia aktibatuz.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Diasporatik datozen gazteen heziketa-zikloak Euskadin antolatzea eta laguntzea

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Aukeratutakoen kopurua: 15

Prozedura: Lehiaketa bidezko prozedura

Organoa: Europar Batasuneko eta Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia / Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako Zuzendaritza

Helburu duten sektorea: Onartzen den deialdian proposatutako gai ei buruzko azterlana edo ikerketa egin dutenak, baldin eta, alde batetik, 18 eta 35 urte bitarteko pertsonak badira eta, bestetik, EAEn bizi ez badira eta Euskal Etxe baten kide badira.

Epea: urtekoa

2025 KANPO HARREMANETARAKO PLANA

5. ARDATZA: EUSKAL KOMUNITATE GLOBALA ERAIKITZEA

5.1 HELBURU ESTRATEGIKOA.- Euskaldunen atzerriko presentzia historikoa sendotzea

ILDOA: 5.1.1.- Euskal Etxeen eta euskal gizataldeen sarea sustatzea eta babestea

Jarduera: A) Euskal Etxeekin ekitaldiak eta jarduerak antolatzea

Adierazlea: Gaztemundu programan parte hartu duten pertsonen kopurua, planaren indarraldi osoan: 75 (adierazle hori Euskal Etxeekin sustatutako programetan parte hartu duten pertsonen gutzizko kopuruaren barruan sartzen da, hau da, 1100 pertsona)

1.6.- KANPOKO BAZKIDE ESTRATEGIKOEN SAREKO ESQUALDEEkin LANKIDETZA TEKNIKOKO PROIEKTUENTZAKO DIRULAGUNTZAK (EUROPAKO ESPARRUA)

AURREKONTUA: 22 01.1311.22.452.22/0376; **2024:** 50.000 €; Konpromiso-kruditua **2025:** 0 € / FINANTZAZIOA %100 Eusko Jaurlaritza

Araua: Martxoaren 26koa 47/2019 Dekretua, Kanpoko Bazkide Estrategikoen Sareko eskualdeekin lankidetzatza teknikoko proiektuetarako laguntzak ematea arautzen duena

Helburua: Euskal interesak sustatzea.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Aliantza estrategikoak garatzea eta finkatzea, eta, horretarako, eskualde estrategikoetako erakundeekin alde biko lankidetzatza-proiektuak finantzatzea, besteak beste, honako arlo hauetan: merkataritza; inbertsioetan eta negozio-aukeretan; I + g + b-n; politika industrialean; politika fiskalean; mugikortasunean eta garraioan; lan-merkatuan eta politika ekonomikokoan; ingurumenean eta energian; nekazaritza eta elikaduran; osasunean; hezkuntzan eta lanbide-heziketan; kulturatan; turismoan; eta poliziaren lankidetzan.

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Lagundutako proiektu kopurua: 8

Prozedura: Lehiaketa bidezko prozedura

Organoa: Europar Batasuneko eta Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia

Helburu duen sektorea: Egoitza EAEn duten erakunde juridiko pribatuak, kanpoko eskualde estrategikoetako erakundeekin egiten diren aldebiko jarduketatza- eta lankidetzatza-proiektuak dituztenak

Epea: 12 hilabete

2025 KANPO HARREMANETARAKO PLANA

3. ARDATZA- EUROPAKO PROIEKTUAN LAGUNTZEA ETA PARTE HARTZEA



1.7.- KANPOKO BAZKIDE ESTRATEGIKOEN SAREKO ESKUALDEEKIN LANKIDETZA TEKNIKOKO PROIEKTUENTZAKO DIRULAGUNTZAK (EUROPAKOA EZ DEN ESPARRUA)

AURREKONTUA: 24 01.131121452 22/0376/; 4. kapitulua; **2024**: 80.000 €; konpromiso-kreditua **2025**: 80.000 €/ FINANTZIAZIOA: %100 EUSKO JAURLARITZA

Araua: Martxoaren 26koa 47/2019 Dekretua, Kanpoko Bazkide Estrategikoen Sareko eskualdeekin lankidetzaren tekniko proiektuetarako laguntzak ematea arautzen duena

Helburua: Munduan euskal interesak sustatzea.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Aliantza estrategikoak garatzea eta finkatzea, eta, horretarako, eskualde estrategikoetako erakundeekin alde biko lankidetzaren proiektuak finantzatzea, besteak beste, honako arlo hauetan: merkataritzan; inbertsioetan eta negozio-aukeretan; I + g + b-n; politika industrialean; politika fiskalean; mugikortasunean eta garraioan; lan-merkatuan eta politika ekonomikokoan; ingurumenean eta energian; nekazaritzan eta elikaduran; osasunean; hezkuntzan eta lanbide-heziketan; kulturean; turismoan; eta poliziaren lankidetzan. Deialdi batean edo gehiagotan gauzatu ahal izango da.

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Lagundutako proiektu kopurua: 16

Prozedura: Lehiaketa bidezko prozedura

Organoa: Europar Batasuneko eta Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia

Helburu duen sektorea: Egoitza EAEn duten erakunde juridiko pribatuak, kanpoko eskualde estrategikoetako erakundeekin egiten diren aldebiko jarduketan eta lankidetzaren proiektuak dituztenak.

Epea: 12 hilabete

2025 KANPO HARREMANETARAKO PLANA

2. ARDATZA- EHUN SOZIOEKONOMIKOAREN NAZIOARTEKOTZEA BULTZATZEA

2.1. HELBURU ESTRATEGIKOA- Erakunde-harremanak indartzea, eta bazkideekiko lanean eta nazioarteko aliantzetan sakontzea

Ekintza ildoak: 2.1.1 Bazkide estrategikoekin aliantzak ehuntzea eta sendotzea

Jarduera: C) Euskal eragileen eta bazkide estrategikoen sareko horien homologoen arteko lankidetzaren proiektuak bultzatzea

Adierazlea: Planaren indarraldian diruz lagundutako proiektuen kopurua: 60



TRANSIZIO SOZIALAREN ETA 2030 AGENDAREN IDAZKARITZA NAGUSIA

1.- TRANSIZIO SOZIALAREN ETA 2030 AGENDAREN IDAZKARITZA NAGUSIARI DAGOZKION DIRULAGUNTZAK, 2021-2024 EKINTZA PLANAREKIN LOTUTA, 2030 AGENDAREN LEHENTASUNEN EUSKAL PROGRAMAREN BARRUAN.

1.1.- 2030 AGENDA ETA TRANSIZIO SOZIALAREN ARLOKO PRESTAKUNTZA-BEKAK

AURREKONTUA: 01 1122 31 451 21/0428

4. kapitulua; **2024:** 36.500 €; / FINANTZIAZIOA: %100 Eusko Jaurlaritza

Araua: 34/2023 Dekretua, martxoaren 21ekoa, unibertsitate-tituludunak Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren eremuan prestatzeko beken programa sortu eta arautzen duena.

Helburua: Dibulgazio soziala eta herritarren inplikazioa 2030 Agendaren arloan.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren arloko prestakuntza-bekak.

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Esleitutako beka kopurua: 2.

Prozedura: Lehiaketa bidezko prozedura.

Organoa: Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkaritza Nagusia / Berrikuntza Sozialaren Zuzendaritza.

Helburu duen sektorea: 30 urtetik beherako gazteak.

Epea: 11 hilabete

PLANA / ESTRATEGIA 2021-2024 jarduera plana

HELBURU ESTRATEGIKOA 2030 Agendaren lehentasunen euskal programa

EKINTZA ILDOA: I. lehentasuna: Dibulgazio soziala eta herritarren inplikazioa.

Jarduera: Gazteak Berrikuntza Sozialaren eta 2030 Agendaren arloan prestatzea eta gaitzea.

Adierazlea: Esleitutako beka kopurua: 2.

1.2.- 2030 AGENDA BONUEN PROGRAMA

AURREKONTUA: 01 1122 31 452 21/0430

4. kapitulua; **2024:** 500.000 €. / FINANTZIAZIOA: %100 Eusko Jaurlaritza

Araua: 23/2022 Dekretua, otsailaren 15ekoa, 2030 Agenda Bonuen Programa izeneko dirulaguntzak arautzen dituena.

Helburua: Dibulgazio soziala eta herritarren inplikazioa 2030 Agendaren arloan.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: 2030 Agenda ezartzeko dibulgazio- eta/edo prestakuntza-ekintzak diruz laguntzea.

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Diruz lagundutako proiektuen kopurua: 100.

Prozedura: Lehiaketa bidezko prozedura.

Organoa: Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkaritza Nagusia / Berrikuntza Sozialaren Zuzendaritza.

Helburu duen sektorea: Irabazi-asmorik gabeko erakundeak, Euskal Autonomia Erkidegoko elkarten edo fundazioen erregistroan inskribatuta badaude eta jarduera-eremua Euskal Autonomia Erkidegoa badute.

Epea: urtekoa

PLANA / ESTRATEGIA 2021-2024 jarduera plana

HELBURU ESTRATEGIKOA 2030 Agendaren lehentasunen euskal programa

EKINTZA ILDOA: I. lehentasuna: Dibulgazio soziala eta herritarren inplikazioa.

Jarduera: 2030 Agenda Bonuen Programa, dibulgazio- eta/edo prestakuntza-ekintzak diruz laguntzea.

Adierazlea: Diruz lagundutako proiektuen kopurua: 100.



GAZTERIA ZUZENDARITZA

1.- GAZTERIA ZUZENDARITZARI DAGOZKION DIRULAGUNTZAK.

1.1.-GAZTEEN EMANTZIPAZIORAKO DIRU-LAGUNTZAK: EMANTZIPA PROGRAMA

AURREKONTUA: 24 01 3222 32 451 23/1213

4. kapitulua; **2024**: 139.000 €; / FINANTZIAZIOA: %100 Eusko Jaurlaritza

- 53.000.000 € 2024ko ordainketa-kreditu gisa.
- 56.000.000 € 2025ko konpromiso-kreditu gisa.
- 30.000.000 € 2026ko konpromiso-kreditu gisa.

Araua: Gazteen emantzipaziorako Emantzipa Programaren laguntzak arautzen dituen dekretua (izapidetzen).

Helburua: Zeharkako gazte-politika eta gazteen emantzipazioa sustatzea.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Gazteen emantzipazioa laguntzeko 2030 Euskal Estrategiaren hedapena.

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Emantzipazioa errazteko gazteentzako laguntzak: 15.000

Prozedura: Lehiaketa bidezko prozedura

Organoa: Gazteria Zuzendaritza

Helburu duen sektorea: Euskal Autonomia Erkidegoan erroldatuta dauden 25 eta 29 urte bitarteko gazteak.

Epea: 24 hilabete

1.2.-EAEKO TOKI-ERAKUNDEAK GAZTEEN EMANTZIPAZIO-DIAGNOSTIKOAK ETA PLANAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZAK

AURREKONTUA: 24 01 3222 32 421 21/1071

4. kapitulua; **2024**: 100.000 €; / FINANTZIAZIOA: %100 Eusko Jaurlaritza

Araua: Ebazpena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko toki-erakundeei dirulaguntzak emateko oinarriak ezartzen baitira eta horietarako deialdia egiten baita gazteen emantzipazio-prozesuan laguntzea helburu duten toki mailako ekimenak bultzatzeko 2024. urtean.

Helburua: Zeharkako gazte-politika eta gazteen emantzipazioa sustatzea.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Gazteen emantzipazioa laguntzeko 2030 Euskal Estrategiaren hedapena.

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Toki erakundeentzako diru-laguntzak, gazteen emantzipazio planak eta ekimenak garatzeko: 20

Prozedura: Lehiaketa bidezko prozedura

Organoa: Gazteria Zuzendaritza

Helburu duen sektorea: Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko erakundeak, nortasun juridikoa dutenak, eta mankomunitateak edo udalaz gaindiko erakundeak, nortasun juridikoa dutenak.

Epea: urtekoa

1.3.- GAZTE-TALDEEN ARTEKO MUGIKORTASUN ETA ELKARTRUKERAKO JARDUERAK GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

AURREKONTUA: 24 01 3222 32 452 19/0718

4. kapitulua; **2024**: 145.000 €; / FINANTZIAZIOA: %100 Eusko Jaurlaritza

Araua: Ebazpena, 2024. urtean gazte-taldeen arteko mugikortasun eta elkartrukerako jarduerak garatzeko dirulaguntzak emateko araubidea ezartzeko eta horien deialdia egiten duena (izapidetzen).

Helburua: Gaztetasuna sustatzea berariazko programen eta zerbitzuen bitartez.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Gazteen mugikortasuna sustatzea.

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Gazteen mugikortasunaren inguruko proiektuentzako diru-laguntzak: 15.

Prozedura: Lehiaketa bidezko prozedura.

Organoa: Gazteria Zuzendaritza

Helburu duen sektorea: EAEko pertsona juridikoak, publikoak edo pribatuak, irabazi-asmorik gabeak.

Epea: urtekoa



1.4.- GAZTERIA ARLOAN EGITARAU ETA JARDUERAK GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

AURREKONTUA: 24 01 3222 32 452 23/1212

4. kapitulua; **2024**: 800.000 €; / FINANTZIAZIOA: %100 Eusko Jaurlaritza

- 400.000 €, 2024ko ordainketa-kreditu gisa.
- 400.000 €, 2025ko konpromiso-kreditu gisa.

Araua: Ebazpena, 2024. urtean gazteria arloan egitarauak eta jarduerak garatzeko dirulaguntzak emateko modua arautzen duena (izapidetzen).

Helburua: Gazteen partaidetza sustatzea.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Gazteen elkartegintza sustatzea eta elkarrean funtzionamendurako eta jardueretarako laguntzak ematea, Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eremuan.

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzako laguntzak, gazteria alorrean programak eta jarduerak garatzeko: 55.

Prozedura: Lehiaketa bidezko prozedura.

Organoa: Gazteria Zuzendaritza

Helburu duen sektorea: EAEko pertsona juridikoak, publikoak edo pribatuak, irabazi-asmorik gabeak.

Epea: urtekoa

1.5.- GARAPEN LANKIDETZARAKO ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN PROGRAMARAKO PROIEKTUAK AURKEZTEKO

AURREKONTUA: 24 01 3222 32 452 19/0690

4. kapitulua; **2024**: 80.000 €; / FINANTZIAZIOA: %100 Eusko Jaurlaritza

Araua: 132/2023 Dekretua, irailaren 12koa, «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programa arautzen duena.

Helburua: Gaztetasuna sustatzea berariazko programen eta zerbitzuen bitartez.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea.

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Gobernu kanpoko erakundeak: 40.

Prozedura: Lehiaketa bidezko prozedura.

Organoa: Gazteria Zuzendaritza

Helburu duen sektorea: Euskal Autonomia Erkidegoko garapenerako lankidetzako erakundeak.

Epea: urtekoa

1.6.- EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN PROGRAMAN PARTE HARTZEKO EUSKADIKO GAZTEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK

AURREKONTUA: 24 01 3222 32 451 19/0689

4. kapitulua; **2024**: 300.000 €; / FINANTZIAZIOA: %100 Eusko Jaurlaritza

Araua: 132/2023 Dekretua, irailaren 12koa, «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programa arautzen duena.

Helburua: Gaztetasuna sustatzea berariazko programen eta zerbitzuen bitartez.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea.

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea: Parte-hartzaileak: 100.

Prozedura: Lehiaketa bidezko prozedura.

Organoa: Gazteria Zuzendaritza

Helburu duen sektorea: Pertsona fisikoak, Euskadin errolatutako gazteak.

Epea: urtekoa



ZIENTZIA, TEKNOLOGIA ETA BERRIKUNTZARAKO KOMISIONATUA

1.- ZIENTZIA, TEKNOLOGIA ETA BERRIKUNTZARAKO KOMISIONATUARI DAGOZKION DIRULAGUNTZAK

Zeharkako ekimen traktoreak (ZET) ZTBP Euskadi 2030 planaren berrikuntzetako bat dira. Haien helburu nagusia da RIS3 espezializazio adimenduneko arloetara zeharkako I+G+b proiektu traktoreak sustatzea, herri eremu estrategiko gutxi batzuetan: "Zahartze osasungarria"-n ; "Mugikortasun elektrikoa"-n eta "Ekonomia zirkularra" delakoan, hain zuzen. 2023. urtean laguntza-programaren lehen deialdia abiatu ondoren, zeinak ikerketa eta garapenerako 6 zeharkako trakzio-proiektu kolaboratibo identifikatzea ahalbidetu baitu, 2024. urtean beste deialdi bat ipini nahi da abian, ZETen garapena bultzatzen jarraitu ahal izateko. Europako araudi aplikagarria 651/2014 (EB) Erregelamendua da, Batzordearena, 2014ko ekainaren 17koa, zeinaren bidez adierazten baita laguntza kategoria batzuk barne-merkatuarekin bateragarriak direla, Tratatuaren 107. eta 108. artikulua aplikatuz.

1.1.- EUSKADI 2030 ZTBP-KO ZEHARKAKO LANKIDETZA-PROIEKTU TRAKTOREETARAKO LAGUNTZA-PROGRAMA

AURREKONTUA: 24 01 5414 13 452 19/3401

4. kapitulua; **1.200.000€ (2024: 600.000€; 2025 Konpromiso-kreditua: 600.000€ / FINANTZIAZIOA: %100 Eusko Jaurlaritza**

Araua: Zeharkako Lankidetzaren Proiektu Traktoreak diseinatzeko laguntzak arautzen dituen 118/2022 dekretua, Euskadi 2030 ZTBP-ren zeharkako ekimen traktoreen esparruan jasotako eremuetan.

Helburua: Zahartze Osasungarriaren, Mugikortasun Elektroaren eta Ekonomia Zirkularren esparruetan Ikerketa eta Garapenerako Zeharkako Proiektu Traktore Kolaboratiboak diseinatzeko laguntza, aurkeztutako hainbat proiektu integratzearen ondorio direnak eta Zeharkako Ekimen Traktore bakoitzerako ezarritako erronkei eta helburuei erantzuna eman diezaieketenak, Euskadi 2030 ZTBPrek esparruan.

Lortu nahi diren ekintza eta ondorioak: 2024ko laguntza-programaren 2 deialdi onartzea.

Jarraipenaren eta ebaluazioaren adierazlea:

Jarraipen-adierazlea: Zahartze osasuntsuaren, mugikortasun elektroaren eta ekonomia zirkularren 3 eremuetan zeharkako 9 lankidetzaren proiektu traktoreen diseinua babestea gehienez.

Ebaluazio-adierazleak: Eskerak

- Aurkeztutako eskabideen kopurua
- Proiektuak diseinatzeko aurkeztutako aurrekontua, guztira
- Proiektuak gauzatzeko aurkeztutako aurrekontua, guztira

Ebaluazio-adierazleak: Onartutako trakzio-proiektuak

- Onartutako eskabideen kopurua
- Proiektuak diseinatzeko aurkeztutako aurrekontua, guztira
- Proiektuak diseinatzeko onartutako aurrekontu osoa
- Proiektuak diseinatzeko emandako dirulaguntza, guztira
- Proiektuak ondoren gauzatzeko aurreikusitako aurrekontua

Prozedura: Itzuli beharrik gabeko dirulaguntzak, norgehiagoka bidez itzuli behar ez direnak.

Organoa: Koordinazio eta Gizarte Komunikazioko idazkari nagusia (Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako komisionatuaren kudeaketa tekniko)

Helburu duen sektorea: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarean integratutako eragile zientifiko-teknologikoak, klusterrak dinamizatzen dituzten elkarteak, enpresak eta irabazi-asmorik gabeko erakundeak.

Epea: urtekoa

PLANA / ESTRATEGIA: EUSKADI 2030 ZIENTZIA, TEKNOLOGIA ETA BERRIKUNTZA PLANA

HELBURU ESTRATEGIKOA: EUSKADI 2030 ZTBPrek oinarritzko ildo estrategikoak hedatzea

EKINTZA ILDOA: EUSKADI 2030 ZTBPrek oinarritzko ildo estrategikoak hedatzea

Jarduera: ZTBP 2030 hedatzeko funtsezko jarduerak, ekimenak eta proiektuak garatzea **Adierazlea:** Lehendakartzako Berrikuntza Funtsek babestutako zeharkako ekimen estrategikoak (6)